主编 杨海振 美编 李 飞 审读 张 鑫 排版 王 婷

关 注4 20２1 年 8 月 16 日 星期一

青岛西海岸新区自然资源局关于隐
珠街道办事处董家庄村搬迁改造项目
规划及建筑方案进行批前公告的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务
公开的有关规定，对董家庄村搬迁改造项目规划及建筑方案进行批前公告，以
保证业主及周边居民的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛市黄岛区隐珠街道办事处
建设项目：董家庄村搬迁改造项目
建设地点：朝阳山路以西，临港路以南
设计单位：青岛腾远设计事务所有限公司
公告阶段：规划及建筑方案
规划内容：本项目居住地块总用地面积 37678㎡。规划建设 5 栋 16 层高层

住宅，2 栋 17 层高层住宅，1 栋 4 层社区公共用房，1 栋 2 层集体经济发展用
房。 总建筑面积 105988.72㎡ （其中地上建筑面积 75163.53㎡， 地下建筑面积
30825.19㎡)。 计容建筑面积 75163.53㎡， 容积率 2.0， 绿地率 30%， 建筑密度
23.01%，停车位共计 896个。

幼儿园地块总用地面积 7400㎡， 规划建设 1 栋 3 层幼儿园。 总建筑面积
6316.73㎡ （其中地上建筑面积 6316.73㎡)。 计容建筑面积 6316.73㎡， 容积率
0.85，绿地率 12.50%，建筑密度 33.78%，停车位共计 28个。

二、公告及投票地点：
公告地点：长江东路 443 号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海

岸新区政务网 (查询流程： 青岛西海岸新区政务网—信息公开—区自然资源
局—信息公开目录—重点工作—规划批前公告)。

投票地点：长江东路 443 号福瀛大厦大堂投票箱，请将意见和建议按规定
填写后放入投票箱。意见票应附证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购
房合同复印件及身份证复印件,否则意见票无效。

三、 咨询电话： 西海岸新区自然资源局： 规划咨询 86995762、 投票咨询
86164453；建设单位：85175297。

四、公告时间：2021年 8月 17日至 2021年 8月 25日
2021年 8月 14 日

注销公告
经公司股东会研究决议，青岛德勤政通财务顾问有限公司

(注册号：3702022809069）自即日起注销。
特此公告

青岛德勤政通财务顾问有限公司

2021 年 8 月 16 日 青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区行政审批服务局

通 告
因供热管网施工需要， 自 2021 年 8 月 15 日至 2021 年 8

月 19 日，占用桐岭路伊岭路路口；香港东路银川东路路口；松

岭路海大路西侧部分车行道。施工时间为晚 23 时至次日 5 时
恢复交通。

途经施工路段车辆、 行人需按照现场设置的警示标志的

指示，安全出行。

施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工

机械及物料不得在施工区域以外堆放， 途经人员请谨慎安全

通过，规范施工，避免噪音扰民。

特此通告

2021 年 8 月 10 日

高新区聚贤桥路施工
通 告

因高新区聚贤桥路 （河东路路口北 50 米至 55 米之间路

段） 因燃气管道施工占路， 自 2021 年 8 月 19 日至 2021 年 8

月 22 日，该路段实施半幅封闭占路施工，过往车辆可临时借

用对向车辆通行。

施工期间带来的不便敬请谅解。

特此通告

青岛市公安局交通警察支队高新区大队

2021 年 8 月 13 日

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区行政审批服务局

通 告
因供热管网施工需要， 自 2021 年 8 月 15 日至 2021 年 9

月 15 日，占用同安路（海尔路至劲松七路）段北侧部分车行

道。施工时间为晚 23 时至次日 5 时恢复交通。

途经施工路段车辆、 行人需按照现场设置的警示标志的

指示，安全出行。

施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工

机械及物料不得在施工区域以外堆放， 途经人员请谨慎安全

通过，规范施工，避免噪音扰民。

特此通告

2021 年 8 月 10 日

拍卖公告
一、拍卖标的： 1、青岛裕恒物业管理有限公司债权，起拍价 84 万元；2、青

岛裕兴达工贸有限公司债权、李曙光债权，起拍价 228 万元；3、王文债权，起拍
价 23万元。

二、拍卖标的展示时间地点：自公告之日起请致电拍卖公司咨询。
三、竞买登记手续办理：有意竞买者请于 2021 年 8 月 25 日 16 时前：1、交

纳起拍价 100%竞买保证金（到账为准）（交纳保证金账户:青岛金诺拍卖有限公
司 ， 开 户 行 ： 青 岛 农 村 商 业 银 行 股 份 有 限 公 司 李 沧 支 行 ， 账 号 ：
2060008264205000019692）2、携带有效证件到青岛市延安三路 109 号丁青岛金
诺拍卖有限公司办理竞买登记手续。

四、风险提示：1、标的以现状拍卖，竞买人须详细了解标的情况，竞买成功
后所有风险责任均由买受人自行承担。2、标的涉及清场、过户、办证等手续及所
有费用均由买受人自行协调解决、承担。3、标的 1、2、3 抵押物土地使用权类型
为划拨国有土地使用权，抵押物不排除有租赁情况。4、标的 1 部分抵押物涉嫌
一房二卖。

五、竞买人条件：参加本次拍卖的竞买人须为具有相应购买能力的在中国
境内外注册的具有法人资格的公司、企业或其他经济组织；具有完全民事行为
能力的自然人。竞买人不得为（包括但不限于）以下范围：国家公务人员、金融监
管机构工作人员、政法干警；委托人及其直系亲属；国有企业债务人管理人员；
参与本次交易的律师、会计师、评估师等中介机构人员及其关联人或者上述关
联人参与的法人或其他组织；借款人、担保人及其他相关义务人；失信被执行人
或被失信执行人的法定代表人、主要负责人、影响债务履行的直接责任人员等；
与上述人员有直系亲属关系或关联关系的人员，在委托人处有不良信用记录的
人员或机构；其他依据法律和相关监管规定不得参与竞买的人员或机构。属于
委托人关联方的企业及个人应在拍卖前予以告知。

六、拍卖时间地点：2021年 8月 26日 10时在中拍平台进行。
七、联系方式：13963915557李先生

青岛金诺拍卖有限公司
2021年 8月 16日

司法拍卖公告
受青岛市中级人民法院委托，定于 2021 年 8 月 24 日 10 时至 2021 年 8 月

25 日 10 时止（延时的除外）对以下标的依法按现状在青岛市中级人民法院司
法拍卖厅以互联网电子竞价方式进行公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：鲁 U35167丰田大霸王车一辆，起拍价 0.4 万元，竞买保证金
0.08万元。

二、拍卖标的展示时间、地点：自公告之日起，在标的所在地现场展示。
三、竞买登记手续办理：
1、竞买人应在 2021 年 8 月 23 日 16 时 30 分前携保证金凭证（到账为准）

及有效证件（个人持身份证，单位持营业执照副本、组织机构代码证副本、法定
代表人身份证、授权委托书、代理人身份证原件和复印件）到青岛产权交易所办
理竞买登记手续方可取得竞买资格，逾期不予办理。

2、与拍卖财产有关的担保物权人、优先购买权人或者其他优先权人应及时
办理竞买手续，逾期未办理视为放弃优先购买权。

3、交纳保证金账户（青岛市中级人民法院司法拍卖专用账户）:收款单位：
青岛产权交易所； 开户行： 招商银行股份有限公司青岛分行营业部； 账号：
532902874410666。

四、联系方式：
拍卖公司地址：青岛市崂山区香港东路 69号 20号楼 2单元 402
电话：0532-85018177 13608965566 李经理
网址：www.qdscauction.com
青岛产权交易所地址：青岛市崂山区深圳路 156号国金中心 9号楼 15层
电话：0532-66718925，0532-66718926
网址：www.qdcq.net
委托法院监督电话：0532-83099578

青岛世诚拍卖有限公司
2021年 8月 16日

新机场-机场群-城市群

坐高铁从潍坊仅用 27 分钟、从日照用 58 分钟即可到达，
这是胶东机场作为空陆一体的“全通型”综合交通枢纽新样本
的一个写照。以启用运营为契机发展市际交通，也是胶东机场
带给胶东经济圈五市的第一个礼物。

实现航空、轨道、高铁等交通方式的“零换乘”，未来以胶
东机场为中心可 “1 小时内连通青岛”“1.5 小时通达全省”“2
小时通达苏北、豫东和皖北地区”。这并非只是为了向新机场
输送旅客。以胶东国际机场为原点，陆轨交通的协同发展将进
一步提高胶东五市的交通一体化水平， 推动胶东机场更好发
挥集聚辐射效应。

除了实践空陆一体的新模式， 胶东机场还承载着带动胶
东经济圈培育现代化机场群的重任。 纵观中国先进城市群的
发展，无一不配有日益强大的现代化机场群，以航空枢纽助力
协同发展。

在京津冀， 以大兴机场为核心的机场群带动京津冀城市
群的发展格局正在形成， 依托大兴机场的临空产业园也不断
加大建设步伐，迅速构建起以生命科学为龙头、以航空服务为
基础的产业体系。

推动长三角一体化发展领导小组办公室日前印发的 《长
江三角洲地区民航协同发展战略规划》提出，到 2025 年，长三
角世界级机场群体系将基本建成， 合肥等区域航空枢纽的发
展能级显著提升。

在粤港澳大湾区，形成深圳、香港、广州三大国际枢纽机
场并驾齐驱的格局。随着成都天府国际机场的启用，以天府机
场为核心， 带动和辐射成渝地区双城经济圈的第四大机场群
也已形成。

作为胶东经济圈共建高效交通圈的一部分，“培育世界级
机场群”与“建设世界一流港口群”一同被写入了青岛“十四
五”规划纲要。

目前，涵盖五市五座机场的胶东经济圈机场群已具雏形。
数据显示，2019 年， 胶东五市机场旅客吞吐量共 4018.6 万人
次，其中，青岛流亭机场 2555.6 万人次，其余四市机场旅客吞
吐量只有青岛机场的 57%。

胶东机场规划到 2025 年, 可满足旅客吞吐量 3500 万人
次、货邮吞吐量 50 万吨、飞机起降 30 万架次的保障需求。这
将进一步加强青岛作为胶东经济圈中心城市的龙头作用，极
大地强化胶东经济圈机场群作为东北亚国际航运枢纽功能，
显著提升链接国内外主要城市通达性。

同时，正在扩建中的烟台机场，正在谋划迁建的潍坊、威
海机场，也将带给胶东机场群更大的想象空间。

新机场-青潍临空经济-胶东产业协同

临空经济的投资机遇， 是新机场启用和机场群发展带给
产业发展的红利。在胶东经济圈，正在强势跃起抢抓这一机遇
的，除了机场所在的青岛胶州市，还有毗邻的潍坊市。

对此， 青潍两市早有谋划， 作为胶东经济圈一体化示范
区，青岛-潍坊临空临港协作区，已列入青岛和潍坊市“十四
五”规划。

聚焦胶东经济圈一体化发展， 胶州市主动出击， 围绕青
岛-潍坊临空临港协作区建设，深化与高密、诸城、寿光合作。
今年 6 月 29 日，胶州联合三市组织召开青潍四市产业对接座
谈会，推动青岛软控机电、潍坊福田汽车等 18 家重点企业签
署战略合作协议，积极筹建 4 市产业发展联盟，推动半岛国际

人才港加快建设。
推动青岛-潍坊临空临港协作区高质量落地， 胶州正在

携手高密打造区域发展共同体。潍坊对此也高度重视。今年 6
月 3 日，潍坊出台《推进胶东经济圈一体化发展行动计划》，建
设高密临港经济区是其中一项重要内容。

根据相关规划，两市将在基础设施互联、产业协同共兴的
基础上共建“两轴多园”发展格局，以大杨路与康成大街作为
“两大联动轴”，加速高端制造业、现代服务业资源沿线集聚；
做大做强临空经济示范区、胶州湾国际物流园、高密临港经济
区等园区，壮大现代物流、电子信息、新材料、节能环保等新兴
产业集群；发挥海陆空铁立体交通优势，推动两市运输领域互
补互促，构建区域联动现代化物流体系。

两市将进一步强化各自的产业比较优势， 聚焦胶州机械
装备、电子制造与高密精密制造、纺织服装等支柱产业，加强
产业协同协作，放大胶州工业互联网、信息技术领先和高能级
开放平台效应，发挥高密制造业企业生产能力和服务优势，加
强产业协同协作，构建跨区域特色优势产业链，共同培育新的
制造业生态。

当然，对产业的影响不仅仅是青岛、潍坊。在新经济主导
产业升级的当下， 新机场将给胶东经济圈整体上的产业协同
和产业升级打开新的想象空间。

新机场-放大“日韩门户”-提升开放格局

定位为“世界一流、国内领先”的东北亚国际枢纽机场的
胶东机场，在航运枢纽的功能之外，还被赋予国际交往中心、
商务中心、高端制造中心、高端客流导入中心、城市资源配置
中心的期望。这里，将承载着巨大的人流、物流、资金流、信息
流的汇聚。

以胶东机场为核心的临空经济区， 是青岛不折不扣的开
放发展高地———上合示范区、多式联运中心、上合“一带一路”
央企“国际客厅”等开放功能在此叠加，形成了雄厚的开放资
源禀赋。

而胶东机场的启用将凸显青岛在“海陆空铁”联运上的独
特优势，让这座城市在新发展格局中的“双节点”价值进一步
跃升。

当前，在青岛港，170 多条海上航线连接着全球 180 个国
家和地区的 700 多个港口；在上合多式联运中心，发行的中欧
班列、上合快线可通达 16 个“一带一路”沿线国家及上合组织
国家的 44 个城市。

而“日韩门户”功能持续放大，是胶东机场带给青岛的改
变之一。目前，胶东机场规划国内航点约 130 个，国际及地区
航点连通日韩、欧美澳、东南亚、南亚、中东及港澳台地区约
50 个重点城市。其中，日韩航点 17 个，基本实现日韩市场全
覆盖，公交化、密集化、特色化的日韩航线网络规模及运营品
质位居国内机场前列；洲际及远程国际航点 14 个，东南亚、南
亚航点 13 个，至上合组织国家及“一带一路”沿线国家和地区
互联互通能力显著增强。

“青岛胶东国际机场是改变中国民航市场格局的新机场
之一。”中国民用航空局局长冯正霖如此评价。

而依托胶东机场的启用， 青岛离建设高能级湾区大都市
的梦想更近了一步。这也将改变胶东经济圈开放的格局。

作为中心城市的青岛 ，将更进一步提升胶东经济圈面
向日韩区位和国际性综合交通枢纽的优势 ， 协同四市共
同强化与日韩深度合作的渠道 ， 构建国内国际双循环的
重要战略链接 ，带动胶东经济圈和山东半岛城市群乘“机”
翱翔。

15公里范围内，聚集 2210家餐饮店铺，酒店客房达 3050间；
“全通型”枢纽为旅客抵离提供极大便利

“落脚”胶东机场，“吃住行”无忧
□青岛日报/观海新闻记者 锡复春

青岛胶东国际机场已于 8 月 12 日正式通航投运，与旅客息
息相关的吃、住、行等运行情况如何？记者日前探访发现，机场内
部及周边餐饮、酒店、交通等情况运行良好，受访旅客对吃住行
整体情况持满意态度，新机场生活生态圈正逐渐形成。

特色餐饮迎来“开门红”

俗话说“民以食为天”，胶东国际机场的“一夜转场”，为机场
餐饮商铺带来挑战的同时也带来商机。“机场正式运营后， 前来
就餐的顾客很多，算是迎来‘开门红’。”8 月 15 日下午，胶东国
际机场李先生牛肉面有关负责人受访时说。

记者在机场内部探访时看到，机场内美食餐厅不少，特色面
馆、西餐厅、米线店等都已开门纳客，顾客对菜品和价格还比较
满意。“我在一家面馆吃过饭，面和牛肉量还比较大，价格也可以
接受，我对新机场餐饮还挺满意的。”来机场接机的付先生说。

胶东国际机场有关负责人表示， 机场内规划商业面积约 4
万平方米， 规划各类商铺约 300 个， 目前三分之二的店铺已开
业，整体运行平稳有序，未来他们将根据情况持续优化升级。值
得一提的是，他们以品牌化、国际化、特色化和本土化为主导，引
入了星巴克高端臻选店、米其林餐厅正斗粥面专家，打造胶东机
场“网红店”“打卡点”“人气美食”。

在距离胶东国际机场最近的胶东街道、李哥庄镇两个餐饮店集
聚区域，部分特色美食店铺为迎接新机场启用，专门装修升级。“新
机场一启用，我们的顾客就明显增多了。”胶州市民姜艳在胶东街道
开办酒店已十多年，之前她觉得新机场不一定会给酒店带来太多客
流，没想到新机场开航投运的第一天，酒店的顾客数量就翻了一倍。

据悉，为充分保障新机场客源的餐饮需求，胶州市提前梳理
了胶东机场 15 公里范围内的餐饮店铺， 并制作指南对外发布。
胶州市在距离胶东机场 15 公里范围内，共有餐饮店铺 2210 家，
日接待能力超 4.3 万人次。

旅客住宿需求暂时“没压力”

从流亭国际机场到胶东国际机场的一夜转场， 对胶州的住
宿保障能力提出了更高更具体的要求。 目前由于疫情管控等原
因，机场旅客数量较此前有明显下降，机场旅客的住宿需求暂时
还“没压力”。

在新机场内有两家酒店， 为青岛国际机场君廷酒店和青岛
国际机场邦臣酒店，宾客可专享安检通道抵达候机大厅，体验一
站式登机的便捷服务，步行至机场航站楼仅需 5 分钟，这两家酒
店于 12 日与新机场同步启用。据测算，机场转场后，每天在胶州
过夜需求约为 1900 人， 折合客房数约 1500 间即可满足住宿需
求。据胶州市对全市重点住宿单位摸底调研，目前胶州有能力满
足新机场启用带来的住宿需求。

记者了解到，位于胶东国际机场第一圈层(距离机场小于 5
公里)的酒店 2 家，客房 570 间；第二圈层 (距离机场 10 公里左
右)的酒店 6 家，客房 654 间；第三圈层(距离机场 15 公里左右)
的酒店 10 家，客房 1826 间，共计 3050 间。根据目前现状 (上述
酒店均为客房 80 间以上的准三星级及以上酒店)， 胶州市基本
可满足新机场启用带来的住宿需求。

另外，新机场周边一批酒店项目正在洽谈、建设。下一步，胶
州市将充分用足用好省、青岛市对住宿业的奖励扶持政策，不断
引进优质酒店项目，引导投资方合理定位酒店功能，与大沽河省
级生态旅游度假区酒店和开发区酒店、市区酒店联动协同发展，
形成临空商务酒店群，满足机场中远期乘客需求。

新机场交通运行安全有序

作为国家发改委综合交通枢纽重大建设示范工程， 胶东国
际机场规划建设了综合交通中心 （GTC）， 最大特色在于与高
铁、地铁机场站结合建设，实现了航空、轨道、高铁等交通方式的
零换乘，形成空陆一体的“全通型”综合交通枢纽。

从新机场正式投运后， 受访旅客普遍对机场交通状况持认
可态度。“我是坐地铁来机场的，主要是先来看看新机场，熟悉下
情况。”8 月 14 日中午，家住市北区的马先生对记者说，他从市
北区双山站乘坐地铁 3 号线，然后换乘 8 号线，到达机场只用了
1 个小时，“下了地铁就进机场，真是挺方便的。”

据了解，从市区到达胶东机场有地铁、高铁、机场快线、客运
班线、出租车、公交、私家车等多种出行方式，从近期不少乘客自
驾亲测各种交通方式到新机场与到流亭机场的对比， 新机场在
时间上是稍微多了一点，但停车、值机都更方便。“自驾可直接到
停车楼停车，下车后通过 L2 层连廊前往航站楼，乘坐电梯到 L4
层可办理乘机手续，特别方便。返程后去取车也很容易，不出楼
就可到停车场。”市民邢先生说。

“新机场”鼓荡胶东经济圈腾飞之翼
更好发挥青岛中心城市龙头作用，从城市群一体化、产业升级协同、开放驱动等多个维度

产生带动效应，提升区域开放发展能级
□青岛日报/观海新闻记者 杨 光

青岛国信集团及相关子公司迁址公告
自 2021 年 8 月 16 日起， 青岛国信

发展（集团）有限责任公司及相关子公司
由原办公地址迁至青岛市市南区香港西

路 48 号海天中心 T1 写字楼。
衷心感谢各界朋友长期以来的支持！
通讯地址：青岛市市南区香港西路 48号
邮政编码：266071
客服热线：96619

青岛国信集团总部

办公地址：海天中心 T1写字楼 42层、

43层、45层
联系电话：89017017

青岛国信会展酒店有限责任公司

办公地址：海天中心 T1写字楼38 层
联系电话：82995796

青岛国信上实城市物业发展有限公司

办公地址：海天中心 T1写字楼 39层
西区

联系电话：89017390
青岛国信传媒股份有限公司

办公地址：海天中心 T1写字楼 39层
东区

联系电话：89017317
青岛国信商业资产管理有限公司

办公地址：海天中心 T1写字楼 40层
东区

联系电话：58585850
特此公告。

青岛国信发展（集团）有限责任公司
2021 年 8 月 13 日

就像它的名字所传递的信息那样，青岛胶东国际机场作为山东省内首座 4F 级国际机场，从正
式运营伊始， 就势必要在以胶东经济圈为核心的区域经济协调发展和更高水平开放中承担重要使
命，发挥重要作用。

摊开胶东半岛的地图，如果以日照、威海、潍坊为起止点画一个“T”字形，胶东机场刚好处于这个
T型结构的中心位置。

这样的战略安排，让新机场不仅成为在地理空间上的畅通胶东五市的交通枢纽，也处于在产业
空间上重塑临空区域产业比较优势的核心位置， 更担当起在开放空间上提高以青岛为中心的胶东
经济圈辐射东北亚能力、提升服务新发展格局能级的重要节点。

■胶东机场
综合交通中心
（GTC），实现了
航空、轨道、高铁
等交通方式的零
换乘。

邢志峰 摄